
1384 Bilag til tillægsbet. o. lovf. vedr. fremstilling, præsentation og salg af tobaksvarer m.v. 

Bilag 1 

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 139 stillet efter afgivelse af betænkning 

Spm.nr. Titel 
14 Spm. om, hvornår ministeren har møde med EU-kommissær Androulla Vassiliou 

med henblik på en drøftelse af, hvordan man kan komme videre med arbejdet med en 
positivliste over tilsætningsstoffer, til ministeren for sundhed og forebyggelse, og mi- 
nisterens svar herpå 

15 Spm. om, hvilke bestræbelser ministeren har gjort for at få international regulering 
af, hvilke tilsætningsstoffer der må bruges i tobaksvarer, til ministeren for sundhed 
og forebyggelse, og ministerens svar herpå 

16 Spm., om det er korrekt forstået, at målet med mødet med EU-kommissæren kun er 
at få udarbejdet en liste over tilsætningsstoffer, til ministeren for sundhed og forebyg- 
gelse, og ministerens svar herpå 

17 Spm., om rapporten fra Kræftens Bekæmpelse ikke er dokumentation nok for, at vis- 
se tilsætningsstoffer er så farlige og vanedannende, at de burde forbydes, til ministe- 
ren for sundhed og forebyggelse, og ministerens svar herpå 

18 Spm. om, hvor lang tid det vil tage, før et beslutningsgrundlag er skaffet til veje med 
henblik på en politisk beslutning, til ministeren for sundhed og forebyggelse, og mi- 
nisterens svar herpå 

19 Spm., om ministeren vil fremsætte lovforslag, såfremt de informationer, der er givet 
i rapporten fra Kræftens Bekæmpelse, bekræftes, til ministeren for sundhed og fore- 
byggelse, og ministerens svar herpå 

20 Spm. om, hvordan ministeren vil sikre, at importerede cigaretter overholder eventu- 
elle nye danske regler for tilsætningsstoffer, til ministeren for sundhed og forebyg- 
gelse, og ministerens svar herpå 

21 Spm., om ministeren er indstillet på at lovgive, så tobaksindustrien kommer til at fi- 
nansiere uafhængig forskning, der belyser tilsætningsstoffernes skadelige virkning, 
til ministeren for sundhed og forebyggelse, og ministerens svar herpå 

22 Spm. om, hvordan myndighederne vil kontrollere overholdelse af forbuddet mod salg 
til personer under 18 år, og hvilke ressourcer der er afsat til kontrol, til ministeren for 
sundhed og forebyggelse, og ministerens svar herpå 

23 Spm. om, hvornår ministeren forventer, at der kan lovgives vedrørende tilsætnings- 
stoffer i tobak, til ministeren for sundhed og forebyggelse, og ministerens svar herpå 

24 Spm., om ministeren kan bekræfte, at mødet med EU-kommissær Androulla Vassi- 
liou nu er endeligt fastlagt til den 9. juni 2008, til ministeren for sundhed og forebyg- 
gelse, og ministerens svar herpå 

25 Spm., om der vil blive indkaldt til møde for ordføreme i løbet af sommeren for at ori- 
entere om udviklingen i sagen, til ministeren for sundhed og forebyggelse, og mini- 
sterens svar herpå 

26 Spm. om oversendelse af kommissoriet for den nedsatte EU-ekspertgruppe og pla- 
nerne for dens arbejde, til ministeren for sundhed og forebyggelse, og ministerens 
svar herpå 


